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Vi er best på livslang læring

Trøndelag fylkeskommune 
Seksjon regional 
Ref. 202411851-1 

 

Trondheim, 22.04.2024 

 

INNSPILL TIL ARBEIDET REGIONAL PLANSTRATEGI FOR TRØNDELAG 2024-2027 

Kompetanseforbundet takker for muligheten til å gi innspill til regional planstrategi for Trøndelag 2024-2027. 

Vårt innspill berører først og fremst det regionalpolitiske arbeidet innen kompetanseområdet. Som nye 
medlemmer i Kompetanseforum Trøndelag vil vi følge det kompetansepolitiske arbeidet tett, sammen med 
partene og aktørene i forumet. Vi mener fylkeskommunene har et godt utkast ute på høring og som i de 
store linjene berører viktige prinsipper og tilnærminger for å møte fremtidig kompetansebehov i regionen. Vi 
har forståelse for at ytterligere konkretisering vil beskrives mer inngående i delstrategier og i 
handlingsplanene. 

I denne sammenheng vil vi trekke frem at studieforbundene i Kunnskapsdepartementet kan bidra mer 
regionalt som komplementære aktører slik som Stortinget har trukket frem i ny opplæringslov §19-2. 

Studieforbundene i KD jobber tett på arbeidslivet og vår rekruttering av kandidater foregår blant annet på 
arbeidsplassen. Gjennom vår tilnærming rettet inn mot arbeidsplassen har vi opplæring som lettere når ut til 
den enkelte uavhengig utdanningsnivå og gjør at vi som samfunn lettere kan nå visjonen om «livslang 
læring» for alle. Vi har en unik organisering for å nå dette målet og har på lag tilnærmet hele det organiserte 
arbeidslivet. Det er viktig å være kjent med at de fleste fagforbund og profesjonsorganisasjoner er tilknyttet 
studieforbundene under Kunnskapsdepartementet, og er viktige tilbydere av kompetanseutvikling. Vi 
kjenner kompetansebehovene til ulike bransjer og yrker, og er en ressurs som det i mye større grad bør 
satses på dersom Norge skal klare å nå de omstillingsbehovene landet har. 

Den største regionale utfordringen er tilgang på kvalifiserte hender. Mange tusen i arbeidsfør alder står 
utenfor arbeid og utdanning i Trøndelag. Arbeidslivet trenger også i økende grad kompetansepåfyll i form av 
etterutdanning og kortere kurs. Disse tilbudene dekkes tradisjonelt ikke av UH-sektoren, og bare i noe grad 
av fagskolesektoren, noe som betyr at vår rolle blir et viktig supplement i utdanningssystemet. Våre 
studieforbund kan levere opplæringstilbud med skreddersøm, med høy kvalitet og på lag med arbeidslivets 
behov.  

Vi håper derfor at man i det videre arbeidet vil trekke frem studieforbundene i KD må inngå som 
kunnskapsleverandør i beskrivelsen av de regionale utdanningsaktørene slik at vi inngår i det regionale 
strategiarbeidet. Kompetanseheving skal være for alle, ikke bare de som finner veien inn i tradisjonelle 
utdanningsløp. Vi vil påstå at årsaken til at mange fortsatt står utenfor, skyldes at man ikke bruker hele 
verktøykassa i den regionale kompetansepolitikken.  

 

 

Ved eventuelle spørsmål er det bare å ta kontakt. 
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Med hilsen 
Kompetanseforbundet 
 
Øyvind Tingstad 
Regionansvarlig Trøndelag 
 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 


